



MINISTÈRE DES FINANCES

MINISTÈRE DES MINES

0524
ARRETE INTERMINISTERIEL N°...../CAB.MIN/MINES/01/2018
ET N° 207...../CAB.MIN/FINANCES/2018 DU ...17...OCT...2018
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE DIVINE LAND MINING Sarl

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement ses article 93, 202 point 36 litera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 18/001 du 9 mars 2018 modifiant et complétant la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 18/002 du 13 mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu le Décret n° 18/024 du 08 juin 2018 modifiant et complétant le Décret n°038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n°17/005 du 08 mai 2017 portant nomination des vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance n°18/014 du 15 février 2018 portant réaménagement technique du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 17/024 du 10 juillet 2017 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 17/025 du 10 juillet 2017 les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesures d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 25 mai 2018 par la société **DIVINE LAND MINING Sarl**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 26 mai 2018 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETEMENT :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société, **DIVINE LAND MINING Sarl**, en sa qualité de titulaire du Permis d'Exploitation n° 12276 se trouvant dans le Territoire de Kambove, Province du Haut-Katanga et dont références ci-dessous :

Adresse sociale : 01, Route Kakanda, Kambove, Haut-Katanga

- Numéro d'Identification Nationale : 6-128-N95934Y;
- Numéro RCCM : CD/LSHI/RCCM/15-B-3631;
- Numéro Import-Export : PP/002/AB-17/I000562E/X

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **141.045.713,33 \$ USD** (Dollars Américains cent quarante et un millions quarante cinq mille sept cent treize, trente trois).



Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **DIVINE LAND MINING Sarl**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 17 OCT 2018

LE MINISTRE DES FINANCES


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES,


Martin KABWELULU

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **DIVINE LAND MINING Sarl**

ANNEXE

LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE DIVINE LAND MINING SARL

N°	Designation	Unite	Qte	Prix Unitaire(\$)	Prix Totale (\$)
1. Equipements de transport minier					
1	Camion (7T)	piece	6	12 000,00	72 000,00
2	Camion (10T)	piece	6	20 000,00	120 000,00
3	Camion (15T)	piece	6	30 000,00	180 000,00
4	Camionnette (0,5T)	piece	4	20 000,00	80 000,00
5	Camionnette (5 sièges)	piece	3	30 000,00	90 000,00
6	Arroseur	piece	2	85 000,00	170 000,00
7	Bulldozer	piece	4	174 000,00	696 000,00
8	Excavateur (VOLVO EC480DL)	piece	6	320 000,00	1 920 000,00
9	Excavateur (VOLVO EC350DL)	piece	6	200 000,00	1 200 000,00
10	Chargeur de roue	piece	12	70 000,00	840 000,00
11	Petit tracteur	piece	10	2 500,00	25 000,00
12	Camion - benne	piece	20	60 000,00	1 200 000,00
13	Truck	piece	2	150 000,00	300 000,00
14	Camion citerne pour acide	piece	2	100 000,00	200 000,00
15	Camion citerne	piece	2	30 000,00	60 000,00
16	Chariot élévateur (3T)	piece	6	20 000,00	120 000,00
17	Chariot élévateur (5T)	piece	4	30 000,00	120 000,00
18	Grue automobile (25T)	piece	2	160 000,00	320 000,00
19	Grue automobile (50T)	piece	1	280 000,00	280 000,00
Sous-Total 1					7 993 000,00
2. Véhicules légers					
20	Bus (50 Sièges)	piece	2	150 000,00	300 000,00
21	Véhicule tout - terrain	piece	4	50 000,00	200 000,00
Sous-Total 2					500 000,00
3. Appareils et pièces pour installation et construction Usine					
22	Pont-bascule (préciser la capacité) 5t	piece	4	7 000,00	28 000,00
23	Pont-bascule (préciser la capacité) 120t	piece	5	12 000,00	60 000,00
24	Alimentateur électrovibrant	piece	6	7 000,00	42 000,00
25	Alimentateur à auge	piece	10	900,00	9 000,00
26	Concasseur à mâchoires (PE600*900)	piece	6	30 000,00	180 000,00
27	Concasseur à mâchoires (PE400*600, PE250*1200)	piece	6	22 000,00	132 000,00
28	Concasseur à cône	piece	4	80 000,00	320 000,00
29	Écran vibrant de traitement des minéraux	piece	6	14 000,00	84 000,00
30	Écran vibrant de traitement des minéraux (Acier inoxydable)	piece	6	9 000,00	54 000,00
31	Moulin à tambour autogène	piece	2	400 000,00	800 000,00
32	Broyeur à-boulets en treillis	piece	2	70 000,00	140 000,00
33	Broyeur à boulets en treillis	piece	4	20 000,00	80 000,00
34	Moulin à boulets	piece	2	50 000,00	100 000,00
35	Déferriseur suspendu magnétique	piece	4	3 000,00	12 000,00
36	Balance électronique de bande	piece	8	3 000,00	24 000,00
37	Courroie (B=650,800, 6 layer)	m	6 000	30,00	180 000,00
38	Courroie (B=1200, 9 layer)	m	520	60,00	31 200,00

39	Premier cycle de courroie	piece	56	500,00	28 000,00
40	Queue de poulie de courroie	piece	56	360,00	20 160,00
41	Rouleau haut de transporteur à courroie	piece	5 600	4,00	22 400,00
42	Rouleau haut de transporteur à courroie	piece	800	8,00	6 400,00
43	Support de rouleau haut de transporteur à courroie	piece	1 200	2,00	2 400,00
44	Alimentateur à courroie (B=1200 LH=3.0m)	piece	4	3 000,00	12 000,00
45	Réducteur de vitesse (XLD37-10)	piece	10	2 800,00	28 000,00
46	Réducteur de vitesse (XLD8—23—15)	piece	10	4 700,00	47 000,00
47	Réducteur de vitesse (XLD II -8XLD, II -8,ZL,ZLH,JZQ250-350)	piece	45	1 200,00	54 000,00
48	Réducteur de vitesse (JZQ500, BLA22-39-25.Y1-6)	piece	10	1 800,00	18 000,00
49	Accessoires de Transporteur à courroie	jeu	5	8 000,00	40 000,00
50	Accessoires de alimentateur vibrant	jeu	5	1 000,00	5 000,00
51	Accessoires du broyeur à boulet semi—automatique	jeu	10	20 000,00	200 000,00
52	Barre en acier	t	450	1 100,00	495 000,00
53	Boule en acier inoxydable	t	450	2 000,00	900 000,00
54	Bille d'acier	t	750	850,00	637 500,00
55	Doublure de concasseur	t	100	1 250,00	125 000,00
56	plaque perforée de polyuréthane (1780×1200)	piece	160	200,00	32 000,00
57	plaque perforée de polyuréthane (1780×1500)	piece	290	320,00	92 800,00
58	Machine de flottation (20m³)	piece	20	58 000,00	1 160 000,00
59	Machine de flottation (6m³)	piece	20	16 000,00	320 000,00
60	Colonne de flottation	jeu	6	96 000,00	576 000,00
61	Système de broche de machine de flottation(20m³,aspiration)	piece	60	12 000,00	720 000,00
62	Système de broche de machine de flottation(6m³)	piece	60	4 500,00	270 000,00
63	Machine soufflante (JVR200)	piece	4	28 900,00	115 600,00
64	Machine soufflante (JVR80)	piece	4	13 692,00	54 768,00
65	Décanteur de lixiviation	jeu	3	180 000,00	540 000,00
66	Décanteur du minerai concentré	jeu	1	100 000,00	100 000,00
67	Filtre presse	jeu	30	15 000,00	450 000,00
68	Impelleur de la machine de flottation (20m³)	jeu	50	465,00	23 250,00
69	Impelleur de la machine de flottation (6m³)	jeu	100	215,00	21 500,00
70	Couvre -plaque de la machine de flottation	jeu	100	550,00	55 000,00
71	Couvercle de la machine de flottation (20m³)	jeu	80	600,00	48 000,00
72	Couvercle de la machine de flottation (6m³)	jeu	80	340,00	27 200,00
73	Accessoires de machine de flottation	jeu	10	60 000,00	600 000,00
74	Mélangeur à mortier	piece	27	3 000,00	81 000,00
75	Mélangeur	piece	6	15 000,00	90 000,00
76	Mélangeur à déferrage	piece	12	6 000,00	72 000,00
77	Mélangeur industriel (Extraction de cobalt)	piece	22	600,00	13 200,00
78	Mélangeur industriel (Extraction de cuivre)	piece	20	1 200,00	24 000,00
79	Mélangeur industriel (Leach mélangeur)	piece	16	4 200,00	67 200,00
80	pompe à compter de l'acide sulfurique concentré	jeu	10	1 000,00	10 000,00
81	Plaque - mère cathodique en acier inoxydable	kg	50 000	6,00	300 000,00
82	Plaque - mère cathodique en acier inoxydable	kg	16 000	6,00	96 000,00
83	Plaque d ' aluminium cathodique	kg	900	145,00	130 500,00
84	Plaque d'anode (électrolyse de cuivre)	kg	900 000	4,50	4 050 000,00

85	Plaque d'anode (électrolyse de zinc)	kg	50 000	5,00	250 000,00
86	Plaque d'anode (électrolyse de cobalt)	kg	100 000	5,00	500 000,00
87	Tube carré en cuivre1	t	46	11 000,00	506 000,00
88	Bandes de cuivre en triangle	t	8	11 000,00	88 000,00
89	Barre de cuivre	t	76	9 200,00	699 200,00
90	Armoire de redresseur	piece	2	80 000,00	160 000,00
91	Armoire de redresseur	piece	4	40 000,00	160 000,00
92	Transformateur redresseur (ZHSSPK-6300/10)	piece	2	140 000,00	280 000,00
93	Transformateur redresseur (ZHSSPK-1200/10)	piece	4	35 000,00	140 000,00
94	Cisaille à guillotine	piece	6	1 500,00	9 000,00
95	Machine de gaufrage	piece	6	5 800,00	34 800,00
96	Machine à faire des oreilles sur la plaque	piece	6	6 000,00	36 000,00
97	Bande d'acier de la machine hydraulique	piece	20	500,00	10 000,00
98	Emballage de la bande d'acier	t	200	850,00	170 000,00
99	Fermeur de la bande d'acier	t	15	1 200,00	18 000,00
100	Pompe chimique en acier inoxydable	piece	52	5 200,00	270 400,00
101	Pompe en acier inoxydable	piece	42	3 200,00	134 400,00
102	Pompe à acide	piece	72	900,00	64 800,00
103	Pompe à Pâte	piece	64	12 000,00	768 000,00
104	Pompe en Plastique	piece	42	800,00	33 600,00
105	Pompe en plastique fluoré	piece	20	500,00	10 000,00
106	Pompe submersible en acier inoxydable	piece	40	1 450,00	58 000,00
107	Pompe	piece	40	250,00	10 000,00
108	Accessoires de pompe	jeu	10	100 000,00	1 000 000,00
109	Accessoires de pompe en inox	jeu	10	20 000,00	200 000,00
110	Accessoires de pompe plastique	jeu	10	50 000,00	500 000,00
111	Accessoires de pompe	jeu	10	3 000,00	30 000,00
112	Pompe à puits profonds en acier inoxydable	jeu	8	25 000,00	200 000,00
113	Débitmètre	jeu	70	300,00	21 000,00
114	Grue automatique à poutre simple	piece	5	15 000,00	75 000,00
115	Rangée de cuivre	kg	60 000	9,50	570 000,00
116	Débitmètre ultrasonique (150mm-600mm)	jeu	32	800,00	25 600,00
117	Débitmètre ultrasonique (20mm-250mm)	jeu	28	320,00	8 960,00
118	Filtre à huile	jeu	2	15 000,00	30 000,00
119	Filtre-presse en boîte XMZ200/1250	jeu	4	20 000,00	80 000,00
120	Filtre-presse en boîte XMZ120/1250	jeu	22	10 000,00	220 000,00
121	Compresseur d'air (48m³/min, 0.8MPa)	piece	8	62 000,00	496 000,00
122	Compresseur d'air (10m³/min, 0.8MPa)	piece	8	7 700,00	61 600,00
123	Compresseur d'air (50m³/min 0.6MPa)	piece	8	45 000,00	360 000,00
124	Compresseur d'air (V-0.36/8kg, V-0.85/8kg)	piece	8	350,00	2 800,00
125	Joints de pompe (> 50mm)	jeu	300	200,00	60 000,00
126	Joints de pompe (0-50mm)	jeu	200	60,00	12 000,00
127	Equipements de fabrication de l'acide sulfurique	jeu	1	2 500 000,00	2 500 000,00
128	Séparateur magnétique	piece	6	9 000,00	54 000,00
129	Équipement de torréfaction à ébullition	jeu	1	1 500 000,00	1 500 000,00
130	Pièces de rechange d'atelier de fabrication de l'acide	jeu	10	30 000,00	300 000,00

131	Échangeur de chaleur à plaques	piece	6	15 000,00	90 000,00
132	Échangeur de chaleur tubulaire	piece	4	10 000,00	40 000,00
133	Pompe à sable de boue de plongée (150-350m³/h)	piece	12	16 000,00	192 000,00
134	Pompe à sable de boue de plongée (150-250m³/h)	piece	12	8 000,00	96 000,00
135	Pompe à sable de boue de plongée (10-100m³/h)	piece	16	720,00	11 520,00
136	Pompe à sable de boue de plongée (50-150m³/h)	piece	6	1 500,00	9 000,00
137	Pompe à sable de boue de plongée (100-200m³/h)	piece	4	2 800,00	11 200,00
138	Machine de forage (300m)	piece	2	20 000,00	40 000,00
139	Machine de forage (600m)	piece	2	50 000,00	100 000,00
Sous-Total 3					28 363 958,00
4. Matériaux et Equipements Electriques					
140	Parafoudre	jeu	3	2 518,52	7 555,56
141	Parafoudre	jeu	40	20,74	829,63
142	Sectionneur	jeu	2	7 111,11	14 222,22
143	Equipements électriques de haute tension (1250A/145KV)	jeu	4	82 962,96	331 851,85
144	Dispositif de protection du point neutre	jeu	2	9 629,63	19 259,26
145	Transformateur (10000/12/10,5KV)	piece	2	120 000,00	240 000,00
146	Transformateur (1250/10KV)	piece	2	12 740,70	25 481,40
147	Transformateur (S13-160-10/0,4)	piece	2	2 962,96	5 925,92
148	Transformateur (S13-4160-10/0,4)	piece	6	5 703,70	34 222,20
149	Transformateur (S13-630-10/0,4)	piece	6	8 296,29	49 777,74
150	Transformateur (S13-500-10/0,4)	piece	7	6 740,74	47 185,18
151	Armoire d'interrupteur haute tension	piece	22	10 370,37	228 148,14
152	Réservoir de compensation de haute tension	piece	2	14 814,81	29 629,62
153	Armoire réseau en boucle haute tension	piece	2	4 740,74	9 481,48
154	Ecran de commande centralisée	piece	2	13 037,04	26 074,07
155	Ecran de courant continu	piece	2	11 851,85	23 703,70
156	Armoire de commutation basse tension (MNS2,0)	piece	4	1 185,19	4 740,74
157	Armoire de commutation basse tension (2500A)	piece	4	4 740,74	18 962,96
158	Armoire de commutation basse tension (MNS2,0)	piece	6	5 629,63	33 777,78
159	Armoire de commutation basse tension (MNS2,0)	piece	24	4 148,15	99 555,55
160	Armoire de compensation de puissance déwatté de basse tension	piece	5	3 703,70	18 518,52
161	Boîte de distribution électrique	jeu	18	740,74	13 333,33
162	Barre de cuivre	t	25	9 500,00	237 500,00
163	Babinet de distribution du courant en boîte	piece	4	7 000,00	28 000,00
164	Boîte de commande sur place	piece	10	37,00	370,00
165	Boîte de commande d'éclairage	piece	14	74,00	1 036,00
166	Condensateur de compensation (20KVar)	jeu	10	75,00	750,00
167	Condensateur de compensation (30KVar)	jeu	5	111,10	555,50
168	Câble électrique à haute tension (YJV22-3*150/10)	km	5	41 481,48	207 407,41
169	Câble électrique à haute tension (YJLV22-3*50/10)	km	15	10 074,07	151 111,05
170	Câble électrique à haute tension (YJLV22-3*70/10)	km	10	10 666,67	106 666,67
171	Câble électrique à haute tension (YJLV22-3*35/10)	km	5	8 592,50	42 962,50
172	Terminal de câble haute tension (35~70mm²/10kv)	jeu	60	74,00	4 440,00
173	Terminal de câble haute tension (120~150mm²/10kv)	jeu	22	74,07	1 629,63
174	Tête du câble au milieu de haute tension	jeu	21	148,15	3 111,11

175	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×150+1)	km	10	26 666,60	266 666,00
176	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×70+1)	km	20	14 074,00	281 480,00
177	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×50+1)	km	5	11 111,11	55 555,55
178	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×35+1)	km	4	7 703,70	30 814,80
179	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×25+1)	km	6	5 629,62	33 777,72
180	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×16+1)	km	3	5 185,19	15 555,56
181	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×10+1)	km	4	3 703,70	14 814,80
182	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×6+1)	km	3	2 222,20	6 666,60
183	Câble électrique à basse tension (YJV22-3×4+1)	km	10	1 066,60	10 666,00
184	Câble électrique à basse tension (YJV22-4×4)	km	20	1 111,10	22 222,00
185	Câble électrique à basse tension (YJV22-4×4-2,5)	km	10	829,60	8 296,00
186	Câble électrique à basse tension (YJVR-3*16+1)	km	7	4 740,74	33 185,18
187	Câble de commande (KJV22-5×2.5。KJV22-9×1.5-1.5km。KJV22-7×1.5--1km)	km	9	1 111,11	9 999,99
188	Câble de commande (KJV22-5×1.5)	km	4	740,74	2 962,96
189	Fil isolé de noyau de cuivre (BVR-6)	km	6	540,00	3 240,00
190	Fil isolé de noyau de cuivre (BVR-4)	km	10	380,00	3 800,00
191	Fil isolé de noyau de cuivre (BVR-2,5)	km	20	240,00	4 800,00
192	Fil torsadé isolé	km	20	222,22	4 444,44
193	Générateur à moteur diesel (1250KVA)	piece	2	150 000,00	300 000,00
194	Générateur à moteur diesel (700KVA)	piece	4	65 000,00	260 000,00
195	Générateur à moteur diesel (150KVA,200KVA)	piece	4	7 500,00	30 000,00
196	Générateur à moteur diesel (10-20KVA)	piece	6	600,00	3 600,00
197	Groupe générateur hydraulique	piece	2	2 300,00	4 600,00
198	Équipement de traitement d'huile lourde	jeu	4	300 000,00	1 200 000,00
199	Accessoires pour groupe électrogène diesel	jeu	6	1 500,00	9 000,00
200	Armoire d'interrupteur de basse tension	piece	2	740,74	1 481,48
201	Isolateur suspendu	kg	500	1,10	550,00
202	Boucle de suspension en forme de u de galvanisation	t	2	1 100,00	2 200,00
203	Isolateur en forme de l'aiguille	t	4	800,00	3 200,00
204	Plaque à angle droit de suspension de galvanisation	t	3	1 200,00	3 600,00
205	Pinces extension de galvanisation	t	3	1 200,00	3 600,00
206	Pince de suspension de galvanisation	t	2	1 200,00	2 400,00
207	Pince galvanisé pour ligne de parafoudre	t	2	1 200,00	2 400,00
208	Toron d'acier	t	22	3 000,00	66 000,00
209	Convertisseur de fréquence (18.5-90KW)	piece	235	800,00	188 000,00
210	Convertisseur de fréquence (3-15KW)	piece	176	400,00	70 400,00
211	Multi - série de serveur	piece	2	3 703,70	7 407,40
212	Câble optique	km	6	533,30	3 199,80
213	Balance à courroie	piece	5	3 703,70	18 518,50
214	Commutateur de débit d'air 2p	jeu	120	2,20	264,00
215	Barre conductrice en cuivre	Kg	65 000	9,00	585 000,00
216	Boîte de jonction	jeu	500	0,74	370,35
217	Commutateur d'éclairage	jeu	300	1,50	450,00
218	Chauffe - eau de bain	piece	35	150,00	5 250,00
219	Commutateur de débit d'air	jeu	22	100,00	2 200,00
220	Commutateur de débit d'air	jeu	120	11,80	1 416,00

221	Contacteur de courant alternatif (400A/380V, 320A/380V, 200A/380V)	jeu	8	80,00	640,00
222	Contacteur de courant alternatif (32-160A/380V)	jeu	37	44,40	1 642,80
223	Contacteur de courant alternatif (16-20A/380V)	jeu	20	11,80	236,00
224	Contacteur à changer le curant	jeu	8	44,40	355,20
225	Dispositif de protection de moteur (3~10A, 15~25A, 20~30A)	jeu	10	18,00	180,00
226	Dispositif de protection de moteur (30~45A, 50~70A, 60~80A, 70~100A)	jeu	10	45,00	450,00
227	Relais thermique	jeu	8	4,40	35,20
228	Bouton de commande	jeu	30	3,70	111,11
229	Courantomètre AC	jeu	10	3,70	37,04
230	Interrupteur à couteau	jeu	60	4,50	270,00
231	Appareil de mesure de résistance électrique d'isolation	piece	10	80,00	800,00
232	Multimètre AC	piece	20	20,00	400,00
233	Multimètre DC	piece	20	40,00	800,00
234	Ampèremètre à pince AC	piece	5	29,63	148,15
235	Ampèremètre DC Clamp	piece	58	44,44	2 577,78
236	Plaque d'escalade	jeu	6	37,04	222,22
237	Pince de serrage de fils	jeu	6	51,85	311,11
238	Perceuse à percussion	piece	6	120,00	720,00
239	Tige isolante	jeu	6	82,96	497,78
240	Ruban de nylon de type à auto - verrouillage	rouleau	2 000	1,00	2 000,00
241	Fil de soudure	jeu	10	22,22	222,22
242	Fer à souder électrique	jeu	10	20,00	200,00
243	Ruban isolant	rouleau	400	0,30	118,52
244	Pinces à sertir	jeu	2	74,07	148,15
245	Clé à molette	jeu	10	25,00	250,00
246	Tableau de commande contrôlé par programme /PBX	piece	1	1 481,48	1 481,48
247	Alimentation de l'onduleur	jeu	2	500,00	1 000,00
248	Dispositif serveur/ serveur	jeu	1	3 703,70	3 703,70
249	Moteur électrique (55kw-90Kw)	piece	20	1 800,00	36 000,00
250	Moteur électrique (30-45kw)	piece	22	610,00	13 420,00
251	Moteur électrique (15-37KW)	piece	48	450,00	21 600,00
252	Moteur de transporteur à courroie (4-11kw)	piece	48	140,00	6 720,00
253	Moteur de transporteur à courroie (15-18.5kw)	piece	39	320,00	12 480,00
254	Machine à eau pure	piece	4	7 000,00	28 000,00
Sous-Total 4					5 789 610,32
5. Matériaux et autres Equipements pour construction					
255	Mélangeur de béton à disque	Set	10	280,00	2 800,00
256	Mélangeur de béton	piece	5	2 000,00	10 000,00
257	mélangeur	piece	1	18 000,00	18 000,00
258	Découpeur	piece	6	200,00	1 200,00
259	Tour	piece	1	15 000,00	15 000,00
260	Perceuse	piece	2	1 000,00	2 000,00
261	Soudeuse de tuyaux HDPE (Φ280-400)	piece	2	1 100,00	2 200,00
262	Soudeuse de tuyaux HDPE (Φ160-315)	piece	4	620,00	2 480,00
263	Soudeuse de tuyaux HDPE (Φ83-200)	piece	10	400,00	4 000,00

264	Machine de thermoscellage rampante (BT850)	piece	6	900,00	5 400,00
265	Machine de thermoscellage rampante (4001D)	piece	6	1 600,00	9 600,00
266	Machine de coupe au plasma (LGK8-100)	piece	10	800,00	8 000,00
267	Machine de coupe au plasma (LGK/CUT-60)	piece	6	265,00	1 590,00
268	Meuleuse d'angle	piece	30	50,00	1 500,00
269	Compresseur d'air (80m³/minute)	piece	2	110 000,00	220 000,00
270	Compresseur d'air (6m³/minute)	piece	10	4 200,00	42 000,00
271	Compresseur d'air (V-0.3/8)	piece	5	750,00	3 750,00
272	Tête enfichable de tiges de vibration et de vibrations (Φ50*3m)	jeu	20	60,00	1 200,00
273	Tête enfichable de tiges de vibration et de vibrations	jeu	20	80,00	1 600,00
274	Auto-faisceau de 6 mètres	jeu	1	700,00	700,00
275	Machine à la truelle	piece	3	300,00	900,00
276	Machine de découpe de roue	jeu	10	150,00	1 500,00
277	Échangeur de chaleur	piece	5	8 200,00	41 000,00
278	Agitateur plat	piece	12	90,00	1 080,00
279	machine de thermoscellage de fluage (YD-900)	piece	6	2 500,00	15 000,00
280	machine de thermoscellage de fluage (YD-800)	piece	6	1 200,00	7 200,00
281	Soudage plastique (DH-3)	piece	60	157,00	9 420,00
282	Soudage plastique (RFSJ-16A (30, RFSJ-16 A)	piece	20	220,00	4 400,00
283	Scie de découpe automatique	jeu	3	1 500,00	4 500,00
284	Machine de cintrage	piece	3	14 000,00	42 000,00
285	Raymond Mill	piece	4	15 000,00	60 000,00
286	Scie électrique portable	piece	10	400,00	4 000,00
287	Grue électrique monopoutre	piece	4	12 000,00	48 000,00
288	Machine à brique en béton	piece	4	1 500,00	6 000,00
289	Balance électronique à grue	piece	6	300,00	1 800,00
290	Bascule (500kg, 1000kg)	piece	10	200,00	2 000,00
291	Bascule (100kg, 200kg, 250kg)	piece	10	50,00	500,00
292	Treuil	jeu	6	500,00	3 000,00
293	Soupape de retenue (< 150mm)	jeu	20	60,00	1 200,00
294	Soupape de retenue (> 100mm)	jeu	20	120,00	2 400,00
295	Bride en acier inoxydable	kg	4 000	6,00	24 000,00
296	Bride en acier	kg	4 000	2,00	8 000,00
297	Joint de bride	kg	6 000	5,00	30 000,00
298	Conseil d'amiante	kg	6 000	2,00	12 000,00
299	Plaque en caoutchouc noir	kg	1 000	5,00	5 000,00
300	Marteau brisé pour excavatrice (100mm-160mm)	jeu	4	10 000,00	40 000,00
301	DTH plate-forme de forage	jeu	2	15 000,00	30 000,00
302	Cintreuse	jeu	2	5 000,00	10 000,00
303	Cisailles	jeu	4	1 500,00	6 000,00
304	Réducteur (JZQ)	jeu	26	420,00	10 920,00
305	Réducteur (BLA)	jeu	32	520,00	16 640,00
306	Réducteur (Réducteur à vis sans fin)	jeu	46	1 000,00	46 000,00
307	Réducteur (Réducteur à engrenages trempé)	jeu	25	1 800,00	45 000,00
308	Axe en acier inoxydable	kg	6 000	6,00	36 000,00
309	Siège de roulement	kg	2 000	2,00	4 000,00

310	Poulie	kg	6 000	2,50	15 000,00
311	Coupleur d'axe	kg	4 000	2,00	8 000,00
312	Ventilateur de fréquence	piece	120	15,00	1 800,00
313	Perceuse magnétique	piece	3	2 500,00	7 500,00
314	Machine à briques (Manuellement)	piece	2	2 520,00	5 040,00
315	Machine à briques (Automatique)	piece	2	18 000,00	36 000,00
316	Ciment	t	4 200	120,00	504 000,00
317	Plaque en acier inoxydable (316L/2B)	t	320	3 400,00	1 088 000,00
318	Plaque en acier inoxydable (304L/2B)	t	812	2 500,00	2 030 000,00
319	Tube en acier inoxydable	t	61	3 800,00	231 800,00
320	Tube rectangulaire en acier inoxydable	t	56	3 800,00	212 800,00
321	Angle d'acier inoxydable	t	46	4 500,00	207 000,00
322	Profilé en U acier inoxydable	t	80	2 800,00	224 000,00
323	Câble en acier inoxydable	kg	21 000	1 000,00	21 000 000,00
324	Barre ronde en acier inoxydable	t	30	4 000,00	120 000,00
325	Boulons en acier inoxydable	kg	2 000	10,00	20 000,00
326	Electrode en acier inoxydable (A102-16--3.2mm)	kg	10 000	4,00	40 000,00
327	Electrode en acier inoxydable (E308-16--2.5mm)	kg	5 000	5,00	25 000,00
328	Cerceau en acier inoxydable	piece	12 000	0,70	8 400,00
329	Plaque d'acier	t	600	680,00	408 000,00
330	Plaque d'acier Q345B	t	800	700,00	560 000,00
331	Acier à haute résistance à l'usure	t	50	1 100,00	55 000,00
332	Plaques d'acier ordinaire	t	30	795,00	23 850,00
333	Construction en acier modèle	t	40	1 100,00	44 000,00
334	Échafaudage de construction en acier	t	40	700,00	28 000,00
335	Tuyau en acier	t	260	800,00	208 000,00
336	Profilé en U	t	180	600,00	108 000,00
337	Acier en forme de H	t	280	700,00	196 000,00
338	Acier C	t	120	700,00	84 000,00
339	Acier rectangulaire laminé à chaud	t	120	800,00	96 000,00
340	Profilé en I	t	20	770,00	15 400,00
341	Angle en acier	t	120	666,67	80 000,00
342	Acier rond	t	60	622,22	37 333,33
343	Fer Plat	t	40	714,00	28 560,00
344	Profilé d'acier de fenêtre	t	20	750,00	15 000,00
345	Bobine de plaque de couleur	t	200	1 100,00	220 000,00
346	Rivet pour la tuile métallique	kg	4 000	2,00	8 000,00
347	Vis auto - taraudeuse	kg	4 000	1,50	6 000,00
348	Tuile de résine	Kg	120 000	0,95	114 000,00
349	Tuile	Kg	5 000	1,80	9 000,00
350	Plaque d'attache en plastique	kg	15 000	1,10	16 500,00
351	Boulon galvanisé	kg	3 000	1,60	4 800,00
352	Boulons à haute résistance	kg	8 000	1,50	12 000,00
353	Corde de câble	kg	20 000	1,20	24 000,00
354	Fil de fer galvanisé	kg	20 000	1,20	24 000,00
355	Elément de connexion de rail (y compris le boulon, un plateau de pression)	kg	1 000	5,00	5 000,00

356	Membrane imperméable HDPE/smooth geomembrane ($\delta=2\text{mm}$)	m ²	80 000	4,00	320 000,00
357	Membrane imperméable HDPE/smooth geomembrane ($\delta=1,5\text{mm}$)	m ²	180 000	3,00	540 000,00
358	Membrane imperméable HDPE/smooth geomembrane ($\delta=1\text{mm}$)	m ²	400 000	1,80	720 000,00
359	Membrane imperméable HDPE/smooth geomembrane ($\delta=0,4\text{mm}$)	m ²	400 000	0,80	320 000,00
360	Panneau souple en PVC	t	216	1 700,00	367 200,00
361	Electrode plastique souple en PVC	t	20	2 500,00	50 000,00
362	Plaque en PVC	t	223	1 600,00	356 800,00
363	Plaque en PP	t	267	1 900,00	507 300,00
364	Baguette de soudage en PP	t	19	1 800,00	34 200,00
365	Electrode à double noyau de plaque en PVC	t	18	1 800,00	32 400,00
366	Tuyau en PVC dur	t	40	1 500,00	60 000,00
367	Tuyau en PP dur	t	60	40,00	2 400,00
368	Soupape à bille en PVC ($\phi 40-\phi 125$)	jeu	1 000	5,00	5 000,00
369	Soupape à bille en PVC ($\phi 20-40$)	jeu	2 000	1,50	3 000,00
370	Soupape de serrage de tuyau	jeu	100	50,00	5 000,00
371	Vanne à guillotine manuelle (50mm-150mm)	jeu	80	150,00	12 000,00
372	Vanne à guillotine manuelle (100mm-400mm)	jeu	80	250,00	20 000,00
373	Tuyau plastique renforcé	m	600	10,00	6 000,00
374	Tuyau de polyéthylène renforcé (DN32 PN1.0MPa)	m	12 000	1,40	16 800,00
375	Tuyau de polyéthylène renforcé (DN25 PN1.25MPa)	m	21 000	0,80	16 800,00
376	Tube en PE flexible	m	6 000	2,00	12 000,00
377	Tuyau plastique renforcé		2 000	26,80	53 600,00
378	Coude en PVC	jeu	20	600,00	12 000,00
379	Bride en PVC	jeu	20	600,00	12 000,00
380	Tube en caoutchouc flexible renforcé	m	3 000	12,30	36 900,00
381	Tuyau ondulé ($\phi 200$)	m	1 200	5,00	6 000,00
382	Tuyau ondulé ($\phi 300$)	m	1 200	12,00	14 400,00
383	Tuyau ondulé ($\phi 400$)	m	1 200	20,00	24 000,00
384	Tuyau ondulé ($\phi 600$)	m	800	40,00	32 000,00
385	Tuyau ondulé ($\phi 800$)	m	400	60,00	24 000,00
386	Tuyau en caoutchouc	m	15 000	3,00	45 000,00
387	Accessoires de tuyaux en acier au carbone	jeu	20	10 000,00	200 000,00
388	Accessoires de tuyauterie en acier inoxydable	jeu	20	20 000,00	400 000,00
389	Connecteur de tuyau en PPR	jeu	10	5 000,00	50 000,00
390	Accessoires de tuyaux en HDPE	jeu	10	20 000,00	200 000,00
391	Accessoires de tuyaux en PVC	jeu	10	6 000,00	60 000,00
392	Vanne en acier inoxydable (Z41W-25P-DN200-300)	jeu	120	1 100,00	132 000,00
393	Vanne en acier inoxydable (Z41W-25P-DN100-150)	jeu	40	700,00	28 000,00
394	Vanne en acier inoxydable (Z41W-16P-DN15-100)	jeu	100	30,00	3 000,00
395	Revêtement de téflon de clapet à bille (DN32-40)	jeu	60	25,00	1 500,00
396	Revêtement de téflon de clapet à bille (DN50)	jeu	20	100,00	2 000,00
397	Vanne en HDPE (DN200-300)	piece	210	400,00	84 000,00
398	Vanne en HDPE (DN150-225)	piece	180	120,00	21 600,00
399	Vanne en HDPE (DN50-150)	piece	200	50,00	10 000,00

400	soupape de retenue en acier inoxydable	piece	6	380,00	2 280,00
401	Clapet à bille	piece	60	110,00	6 600,00
402	Filtre à air de camion	piece	200	32,73	6 545,40
403	Filtre de mazout de camion	piece	200	27,27	5 454,00
404	Filtre de l'huile moteur de camion	piece	400	7,27	2 909,09
405	Filtre de climatiseur de camion	piece	150	32,73	4 909,09
406	Filtre à air d'excavateur	piece	100	17,20	1 720,00
407	Filtre de mazout d'excavateur	piece	100	46,36	4 636,00
408	Filtre de l'huile moteur d'excavateur	piece	100	18,18	1 818,00
409	Filtre de climatiseur d'excavateur	piece	100	234,54	23 454,00
410	Filtre à évacuer de l'huile	piece	50	178,18	8 909,09
411	Filtre pilote	piece	50	30,00	1 500,00
412	Filtre de retour de l'huile	piece	50	305,45	15 272,50
413	Filtre de séparateur huile -eau	piece	50	77,27	3 863,50
414	Filtre d'aspiration	piece	25	40,00	1 000,00
415	Filtre d'absorption de l'huile	piece	25	180,00	4 500,00
Sous-Total 5					34 101 534,01
6. Matériaux et outils de grands travaux					
416	Palan électrique	piece	4	1 000,00	4 000,00
417	Palan électrique	piece	4	600,00	2 400,00
418	Palan à chaîne	piece	30	210,00	6 300,00
419	Palan à chaîne	piece	30	460,00	13 800,00
420	Clé à douille 10	jeu	30	20,00	600,00
421	Clé à douille 28	jeu	30	50,00	1 500,00
422	Clé à douille lourde	jeu	30	80,00	2 400,00
423	Clé coudée	jeu	20	60,00	1 200,00
424	Clé ouverte	jeu	20	30,00	600,00
425	Générateur de microbulles (L=1.2m)	piece	72	150,00	10 800,00
426	Générateur de microbulles (L=1.5m)	piece	72	200,00	14 400,00
427	Générateur de microbulles (L=2m)	piece	72	250,00	18 000,00
428	Système de contrôle total de la colonne de flottation	jeu	4	10 000,00	40 000,00
429	Système de contrôle de position de liquide de colonne de flottation	jeu	16	7 200,00	115 200,00
430	Vérin à vis (QYL-5G)	jeu	60	30 000,00	1 800 000,00
431	Vérin à vis (QYL-10)	jeu	60	120,00	7 200,00
432	Tournevis cruciforme	jeu	200	0,25	50,00
433	Tournevis à tête plate	jeu	200	0,25	50,00
434	Couteau électrique	jeu	90	2,00	180,00
435	Soudeuse à arc submergé	piece	2	1 200,00	2 400,00
436	Machine de soudage à la main	piece	6	800,00	4 800,00
437	Soudeuse à arc électrique (250-400A)	piece	20	400,00	8 000,00
438	Soudeuse à arc électrique (500-700AC-DC)	piece	10	800,00	8 000,00
439	Découpeur d'oxygène automatique	piece	10	1 500,00	15 000,00
440	Tuyau d'oxygène	m	1 500	6,00	9 000,00
441	Tube de l'acétylène	m	1 500	5,20	7 800,00
442	Chalumeau coupeur (G01-30-300)	piece	220	20,00	4 400,00
443	Chalumeau coupeur (6A-20A)	piece	270	15,30	4 131,00
444	Buse de chalumeau de soudage (0.9-3.2)	boîte	150	8,00	1 200,00

445	Buse de chalumeau de soudage (00-8 size)	boîte	180	11,00	1 980,00
446	Fil de soudure	rouleau	60	50,00	3 000,00
447	Lunettes de soudage	jeu	200	2,00	400,00
448	Gants en cuir de soudage	paire	600	2,50	1 500,00
449	Casque de soudage	jeu	80	2,10	168,00
450	Masque de soudage	jeu	80	3,00	240,00
451	Pince de soudage électrique	jeu	60	2,00	120,00
452	baguette de soudage	t	20	2 510,00	50 200,00
453	Fil de soudage à l'arc submergé	t	16	6 000,00	96 000,00
454	Tuile d'éclairage	m ²	6 000	2,50	15 000,00
455	Perceuse à percussion	piece	20	200,00	4 000,00
456	Perceuse magnétique	piece	4	400,00	1 600,00
457	Perceuse à main (6mm)	piece	90	60,00	5 400,00
458	Perceuse à main (13mm)	piece	90	130,00	11 700,00
459	Marteau électrique	piece	5	400,00	2 000,00
460	Tête de marteau électrique	piece	60	9,00	540,00
461	Trépan	jeu	50	40,00	2 000,00
462	Filière	jeu	30	60,00	1 800,00
463	Ramming machine	jeu	6	300,00	1 800,00
464	Scie à ruban	jeu	2	800,00	1 600,00
465	Hache	jeu	150	8,00	1 200,00
466	Cloueuse d'air	jeu	10	60,00	600,00
467	Soudeuse à électrofusion	piece	10	50,00	500,00
468	Portant	lot	12	6 000,00	72 000,00
469	Bloc avec des roulements sphériques (Petit)	jeu	80	12,00	960,00
470	Bloc avec des roulements sphériques (Big)	jeu	80	22,00	1 760,00
471	Scie électrique.	piece	6	150,00	900,00
472	Monture de scie en acier	jeu	100	6,00	600,00
473	Coupe - tube	jeu	15	16,00	240,00
474	Pince pour tube	jeu	10	50,00	500,00
475	Pince	jeu	30	14,00	420,00
476	Pince à fil plat	piece	90	5,00	450,00
477	Pince en forme de queue de poisson	jeu	60	5,40	324,00
478	Râpe (12 pouce)	jeu	60	2,40	144,00
479	Râpe (8 pouce)	jeu	60	1,50	90,00
480	Râpe de triangle	jeu	60	0,50	30,00
481	Râpe brut (12 pouce)	jeu	60	2,40	144,00
482	Râpe brut (8 pouce)	jeu	60	1,50	90,00
483	plaque de triangle	piece	30	15,00	450,00
484	Ceinture de sécurité	piece	30	15,00	450,00
485	Pelle d'acier	jeu	200	2,00	400,00
486	Pioche	jeu	150	2,00	900,00
487	Marteau de ligne	piece	60	2,00	120,00
488	Marteau (1-5pound)	jeu	100	1,50	150,00
489	Marteau (8pound)	jeu	100	5,30	530,00
490	Machine de coupe	jeu	5	58,00	290,00

491	Verre	m ²	3 000	3,20	9 600,00
492	Tuiles	kg	120 000	0,23	27 600,00
493	Polished Tile	kg	60 000	0,20	12 000,00
494	Tile	kg	150 000	0,22	33 000,00
495	Carreau antidérapante	kg	20 000	0,18	3 600,00
496	Peinture murale	kg	5 000	2,30	11 500,00
497	Peinture murale à l'intérieur	kg	5 000	1,10	5 500,00
498	Poudre paroi extérieure	kg	20 000	0,12	2 400,00
499	Poudre paroi intérieure	kg	20 000	0,10	2 000,00
500	Plaque d'attache en plastique	kg	20 000	1,20	24 000,00
501	Aluminous gusset plate	kg	2 000	4,20	8 400,00
502	Plaque de plâtre	m ²	3 000	3,00	9 000,00
503	Profils en aluminium	kg	10 000	5,00	50 000,00
504	Boulon	Kg	6 000	1,20	7 200,00
505	Brosse métallique	jeu	400	0,25	100,00
506	Peinture bitumineuse	kg	10 000	0,20	2 000,00
507	Peinture (Avancé)	kg	12 000	1,80	21 600,00
508	Peinture (Ordinaire)	Kg	6 000	1,20	7 200,00
509	Fil de ligature	kg	3 000	1,50	4 500,00
510	Echafaudage en tube	kg	50 000	0,70	35 000,00
511	Attaches en acier	kg	6 000	1,50	9 000,00
512	Portence	kg	3 000	0,80	2 400,00
513	Pendentif	piece	6 000	0,20	1 200,00
514	Rivets d ' aluminium	jeu	60 000	0,05	3 000,00
515	Vis autotaraudeuse	kg	2 000	3,00	6 000,00
516	Panneau sandwich en bois avec une épaisseur de 9mm	jeu	6 000	8,00	48 000,00
517	Dalle de construction de plâtre	jeu	2 500	3,00	7 500,00
518	Mastic hydrofuge	kg	60 000	0,15	9 000,00
519	Peinture hydrofuge	kg	10 000	1,20	12 000,00
520	Plaque de silicate de calcium	piece	1 000	5,00	5 000,00
521	Boulon à expansion	kg	3 000	2,00	6 000,00
522	Cuvette en forme d'angle	jeu	60	10,00	600,00
523	Urinoir en auge	jeu	10	42,00	420,00
524	Conteneur	piece	20	1 400,00	28 000,00
525	Des tonnes de sacs	piece	62 000	3,00	186 000,00
526	Sacs tissés	piece	50 000	4,00	200 000,00
527	Tissu filtrant industriel	m ²	60 000	2,00	120 000,00
528	Plaque de presse filtrante	kg	120 000	3,00	360 000,00
529	Board	piece	2	850,00	1 700,00
530	Porte de protection	piece	12	100,00	1 200,00
531	Table ronde	piece	4	120,00	480,00
532	Porte d'acier de protection	piece	60	120,00	7 200,00
533	Système de surveillance d'alarme de sécurité	jeu	2	20 000,00	40 000,00
534	Fax Machine	piece	10	375,00	3 750,00
535	Extincteur d'incendie	piece	400	20,00	8 000,00
536	Cartouches de toner	piece	500	100,00	50 000,00

537	Bouche d'incendie	piece	40	60,00	2 400,00
538	Casque de sécurité	piece	2 000	2,00	4 000,00
539	Masque de gaze	piece	20 000	0,20	4 000,00
540	Masque anti - poussière	piece	20 000	0,40	8 000,00
541	Masques à gaz	jeu	200	10,00	2 000,00
542	Masque résistant aux acides	piece	400	8,00	3 200,00
543	Tenue bleue de travail	piece	1 000	30,00	30 000,00
544	Tenue de travail	piece	1 000	30,00	30 000,00
545	Gants résistants à haute température	paire	200	5,00	1 000,00
546	Tenue en couleur argent	piece	3 000	25,00	75 000,00
547	Caoutchoucs (botte de sécurité)	paire	800	20,00	16 000,00
548	Bottes imperméable	paire	3 000	5,00	15 000,00
549	Bottine	paire	3 000	10,00	30 000,00
Sous-Total 6					4 001 951,00
7. Consommables					
550	Mazout	m³	5 000	950,00	4 750 000,00
551	Ciment	t	5 000	90,00	450 000,00
552	Acide sulfurique	t	30 000	180,00	5 400 000,00
553	Bioxyde d'hydrogène	t	8 000	700,00	5 600 000,00
554	Agent d'extraction de cuivre	t	620	9 000,00	5 580 000,00
555	Extrait P204	t	210	4 500,00	945 000,00
556	Extrait P507	t	226	5 500,00	1 243 000,00
557	Extrait C272	t	50	28 000,00	1 400 000,00
558	Solvant d'extraction	m³	1 210	1 100,00	1 331 000,00
559	Pétrole	m³	1 400	980,00	1 372 000,00
560	Alcool	m³	200	520,00	104 000,00
561	Acide oxalique	t	7 500	700,00	5 250 000,00
562	Phosphate de tributyle	t	40	3 000,00	120 000,00
563	Tissu industriel	m²	105 000	3,00	315 000,00
564	Hydrosulfure de sodium	t	500	600,00	300 000,00
565	Matériel de PE	t	12	1 200,00	14 400,00
566	Granulés de LDPE	t	10	1 200,00	12 000,00
567	Soufre	t	35 000	400,00	14 000 000,00
568	Résine époxy (E44)	t	10	6 000,00	60 000,00
569	Résine époxy (E51)	t	20	14 000,00	280 000,00
570	Fils de verre fibre coupées	t	5	2 500,00	12 500,00
571	Huile lourde	t	2 000	400,00	800 000,00
572	Carreau antiacide	kg	80 000	0,25	20 000,00
573	Agent de durcissement	t	10	6 000,00	60 000,00
574	Accélérateur (1618)	t	10	6 000,00	60 000,00
Sous-Total 7					49 478 900,00
8. Reactifs Chimiques					
575	Iodure de potassium	kg	900	20,00	18 000,00
576	Urée	kg	1 000	2,00	2 000,00
577	Métabisulfite de sodium	kg	80 000	8,00	640 000,00
578	Urée	bouteille	800	4,00	3 200,00
579	Acide sulfurique	bouteille	1 000	5,00	5 000,00

580	Acide chlorhydrique	bouteille	1 000	6,00	6 000,00
581	Nitrate	bouteille	900	6,00	5 400,00
582	Chlorate de potassium	bouteille	200	5,00	1 000,00
583	Acide acétique glacial	bouteille	500	4,00	2 000,00
584	Pine oil	t	122	1 820,00	222 040,00
585	Sodium thiosulphate	t	800	400,00	320 000,00
586	xanthate	t	265	2 320,00	614 800,00
587	Acide perchlorique	bouteille	200	6,00	1 200,00
588	Chlorure stanneux	bouteille	200	6,00	1 200,00
589	Acide phosphorique	bouteille	800	4,00	3 200,00
590	Chlorure de mercure	bouteille	50	8,00	400,00
591	Poudre de zinc	kg	60 000	4,20	252 000,00
592	Colle d'os	t	6	1 200,00	7 200,00
593	Cobalt nettoyeur d'impureté	kg	62 100	1,60	99 360,00
594	Additif de co-électrode	kg	6 000	6,20	37 200,00
595	Gomme de guar	t	900	3 000,00	2 700 000,00
596	Poudre d'oxyde de magnésium	t	5 000	1 100,00	5 500 000,00
597	De l'hydrochlorure d'hydroxylamine	bouteille	20	3,00	60,00
598	Ammonium persulfate	bouteille	100	3,00	300,00
599	Acide fluorhydrique	bouteille	50	3,00	150,00
Sous-Total 8					10 441 710,00
9. Equipements de Laboratoires					
600	Burette pour acide	jeu	100	2,00	200,00
601	Chalumeau à alcool	jeu	10	15,00	150,00
602	Distillateur électrothermique	jeu	8	400,00	3 200,00
603	Balance à bascule	jeu	20	40,00	800,00
604	Balance à bascule	jeu	61	200,00	12 200,00
605	Bécher en verre	jeu	4 400	1,20	5 280,00
606	Bouteilles	jeu	640	6,00	3 840,00
607	Brosse de gobelet	jeu	500	0,50	250,00
608	Burette alcalin	jeu	100	4,00	400,00
609	Entonnoir de séparation	jeu	300	2,00	600,00
610	Etuve électrothermique	jeu	8	600,00	4 800,00
611	Fiole volumétrique en verre	jeu	200	5,00	1 000,00
612	Fiole volumétrique en verre	jeu	1 000	1,00	1 000,00
613	Bécher en verre	jeu	3 200	3,00	9 600,00
614	Tube colorimétrique en verre	jeu	1 200	0,25	300,00
615	Gants en latex	jeu	200	2,00	400,00
616	Machine de flottation	jeu	6	500,00	3 000,00
617	Meuleuse à disque	jeu	6	600,00	3 600,00
618	Papier de filtre	carton	2 000	5,00	10 000,00
619	Papier pH de précision	carton	2 500	1,00	2 500,00
620	Pince à becher	jeu	100	4,00	400,00
621	Plaque chauffante électrique	jeu	20	3,00	60,00
622	purificateur d'eau	jeu	2	700,00	1 400,00
623	sachet d'échantillon	piece	500 000	0,01	2 500,00
624	tige de verre	kg	200	2,00	400,00

625	Tube de verre (φ4-8mm)	kg	200	2,50	500,00
626	Tube de latex	kg	100	5,00	500,00
627	Tube de verre (φ10-30mm)	kg	200	2,00	400,00
628	Verrerie de laboratoire	lot	6	1 000,00	6 000,00
629	Produits chimiques de laboratoire	lot	6	2 000,00	12 000,00
630	Balance analytique	piece	4	1 000,00	4 000,00
631	Four à moufle	piece	2	750,00	1 500,00
632	Four à résistance	piece	4	800,00	3 200,00
633	Four à chauffage électrique	piece	4	250,00	1 000,00
634	Balance analytique	piece	8	350,00	2 800,00
635	Balance électronique de crochet	piece	6	700,00	4 200,00
636	Chauffage-eau à température constante électrique	piece	2	105,00	210,00
637	Broyeur vibrant	piece	4	1 150,00	4 600,00
638	Spectrophotomètre à grille	piece	24	700,00	16 800,00
639	Four de chauffage	piece	4	900,00	3 600,00
640	Oscillateur de laboratoire	jeu	20	100,00	2 000,00
641	Géotextile	m ²	500 000	0,30	150 000,00
642	Écran en acier inoxydable	m ²	270	100,00	27 000,00
643	Purificateur d'eau	piece	4	520,00	2 080,00
644	Redresseur	piece	2	1 200,00	2 400,00
645	Ventilateur en plastique	piece	4	400,00	1 600,00
646	Plaque chauffante plate	piece	60	3,00	180,00
647	Fil de résistance	jeu	1 200	0,50	600,00
648	Couverture dorée collante	m ²	12 000	5,00	60 000,00
Sous-Total 14					375 050,00
TOTAL GENEAL					141 045 713,33

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° ³⁵²⁴...../CAB.MIN/MINES/01/2018 n° ²⁰⁷...../ CAB.MIN/FINANCES/2018 du ^{17 OCT 2018}..... portant approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la **Société DIVINE LAND MINING SARL**

Fait à Kinshasa, le

17 OCT 2018

Le Ministre des Finances

Henri Yav MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU